
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
N° 465          DEL 19/02/2014

PDTD-2014 -  489        

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Affidamento  alla  Ditta  Dental  Point  Srl  per  l'acquisto  di 
dispositivi  medici  per  Ambulatorio  Odontoiatrico  presso  la  Casa 
Circondariale di Oristano – Distretto sanitario di Oristano.
CIG: 2462487C8B

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e 
servizi da eseguirsi in economia;

RICHIAMATA  la Deliberazione del DG n°1049 del 20/12/2013 con la 
quale è stata prorogata la fornitura fino al  30/06/2014 dei  dispositivi 
medici per odontoiatria occorrenti ai presidi territoriali Aziendali in favore 
della Ditta Dental point Srl; 

VISTA la richiesta del Distretto Sociosanitario di Oristano, pervenuta in 
data 22/11/2013 con la quale si richiede la fornitura di dispositivi medici 
per la Casa Circondariale “S. Soro” di Oristano che si allega alla presente 
Determinazione sotto al n°1 per farne parte integrante e sostanziale;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°  del 

Pag. 1 di 3



ATTESO che la Ditta ha presentato in data 31/01/2014 il preventivo di 
spesa con il quale conferma l'offerta con l'8% di sconto sul listino Krugg, 
su  tutti  i  dispositivi  richiesti,  a  completamento  delle  prestazioni 
ricomprese nella deliberazione su richiamata, per una spesa complessiva 
pari a € 7.476,20 iva inclusa allegato alla presente determinazione sotto 
al n°2;

RILEVATA pertanto la necessità,  nelle more dell’espletamento di  una 
specifica  gara  d’appalto,  di  assicurare  senza  alcuna  interruzione  o 
disservizio  la  continuità  dell’assistenza  ai  pazienti  della  Casa 
Circondariale di Oristano;

RITENUTO  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della 
relativa  spesa  presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell'art.4.3  lett.a)  del 
succitato Regolamento;

PRESO ATTO  che il  Direttore del Distretto di Oristano, dott.  Antonio 
Delabona con annotazione in calce alla medesima offerta ha evidenziato 
la conformità della stessa;

DATO ATTO che, in considerazione del valore stimato della fornitura, 
inferiore  alla  soglia  di  €  40.000,00  si  fa  ricorso  ad  un  acquisto  in 
economia con il sistema del cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i., in favore 
della Ditta Dental point Srl;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1 di  affidare  alla  Ditta  Dental  point  Srl  la  fornitura  dei  dispositivi 
dettagliati nella richiesta di cui all'allegato n°1;

2 di  dare  atto  che  la  presente  fornitura  viene  affidata  a 
completamento  e  nell’ambito  delle  prestazioni  ricomprese  nella 
fornitura  di  cui  alla  delibera  del  DG  n.  1049/2013   citata  in 
premessa; 

3 di dare atto che il  suddetto affidamento è disposto alle seguenti 
condizioni  economiche:  €  6.128.03  (già  decurtato  dello  sconto 
applicato dalla ditta pari al 8%) + iva 22% pari a € 7.476,19 iva 
compresa;

4 di imputare il costo complessivo della suddetta fornitura pari a € 
iva compresa sul codice di conto economico  “0501010801” Aut. 
UAZ5_ACQ n° 1 sub. 16 del bilancio 2014, centro di costo Q0404 
“Assistenza penitenziaria distretto di Oristano”;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°  del 

Pag. 2 di 3



5 di  incaricare il  Direttore  del  Distretto  di  Oristano  Dott.  Antonio 
Delabona quale Direttore dell’esecuzione del presente affidamento, 
ai sensi dell’art. 272 comma 5 del DPR 207/2010;

6 di dare atto che l’avviso di post-informazione è soddisfatto con la 
pubblicazione del presente provvedimento di affidamento sul sito 
informatico dell’Azienda;

7 di dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all’emissione degli 
ordinativi di pagamento in favore della Ditta Dentalpoint, a seguito 
di presentazione fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio 
Provveditorato con le modalità di cui all’art. 16 del Regolamento di 
Contabilità aziendale approvato con Deliberazione D.G. n° 1138 del 
23.09.99 e ss.mm.ii.;

8 di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio  Bilancio  e  al  Direttore  dell’Esecuzione  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Oristano   li 19 febbraio 2014

      Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
          Anna Ligia

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 
che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°  del 

Pag. 3 di 3


